ФОРМА УТВЕРЖДЕНА

постановлением Правительства
Сахалинской области

от  04 мая 2017 г. №  191

СОГЛАШЕНИЕ

о взаимодействии с администрацией муниципального
образования Сахалинской области в рамках реализации

проекта «Региональный продукт»

г. Южно-Сахалинск «_____»_____________20___год

Министерство торговли и продовольствия Сахалинской области в лице

министра Павленко Инны Владимировны, действующего на основании Поло-

жения  о  министерстве  торговли  и  продовольствия  Сахалинской  области,

утвержденного  постановлением  Правительства  Сахалинской  области  от

15.12.2015 № 509, именуемое в дальнейшем «Министерство», с одной сторо-

ны,  и  администрация  муниципального  образования

__________________________________________________________________

в  лице  главы  ____________________________________________________,

действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Администра-

ция», с другой стороны, в дальнейшем именуемые «Стороны», в целях реали-

зации проекта  «Региональный продукт»,  заключили настоящее  Соглашение

(далее – Соглашение) о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения

Предметом настоящего Соглашения является взаимодействие и сотруд-

ничество Сторон в рамках реализации проекта «Региональный продукт» (да-

лее – Проект).

00131(п)( Версия)

2. Осуществление взаимодей- ствия Сторонами

2.1. Стороны осуществляют взаимодействие в соответствии с действую-

щим  законодательством  Российской  Федерации,  законодательством  Саха-

линской области и правовыми актами органов местного самоуправления.

2.2. Стороны  заблаговременно  информирует  друг  друга  о  решениях,

принятие которых затрагивает интересы другой Стороны и которые могут по-

влиять на ход исполнения настоящего Соглашения.

2.3. В рамках реализации Проекта Стороны:

2.3.1. Обеспечивают общую координацию деятельности участников реа-

лизации Проекта.

2.3.2. Организуют работу горячих линий в целях определения проблем-

ных вопросов, связанных с реализацией Проекта.

2.3.3. Обеспечивают информационное сопровождение реализации Проек-

та в средствах массовой информации, на официальных сайтах в информаци-

онно-телекоммуникационной сети Интернет.

2.3.4. Министерство:

- обеспечивает функцию координатора Проекта;

- оказывает Администрации содействие в методическом обеспечении по

вопросам реализации Проекта;

- обеспечивает подготовку сводной информации о фактической реализа-

ции Проекта,

- информацию о результатах мониторинга ассортимента и цен на продук-

ты питания размещает на официальном сайте.

2.3.5. Администрация:

- осуществляет принятие, регистрацию и рассмотрение заявлений на уча-

стие  в  отборе  хозяйствующих субъектов,  зарегистрированных на  территории

муниципального образования, определяет участников реализации Проекта;

2

-  формирует  муниципальные комиссии,  состоящие из  должностных

лиц  администрации  муниципального  образования,  по  включению  в  Проект

региональных  товаропроизводителей  продуктов  питания  и  хозяйствующих

субъектов, осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли, утвер-

ждает положение о работе комиссии;

- решение комиссии оформляет протоколом, который является основани-

ем для издания распоряжения о присвоении статуса участника Проекта, о вклю-

чении в реестр хозяйствующих субъектов,  о  включении в реестр участников

Проекта;

- утверждает форму Соглашения о взаимодействии между администраци-

ей муниципального образования и участниками реализации Проекта из числа

региональных  товаропроизводителей  продуктов  питания  и  хозяйствующих

субъектов, осуществляющих деятельность в сфере розничной торговли;

- заключает Соглашение о сотрудничестве с хозяйствующими субъектами,

имеющими статус участника Проекта;

- публикует в средствах массовой информации и на официальном сайте в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет информацию о дате на-

чала и окончания приема заявлений на участие в отборе;

- на своем официальном сайте размещает баннер с логотипом Проекта, а

также распоряжение о присвоении статуса участника Проекта, о включении в

реестр хозяйствующих субъектов и реестр участников Проекта;

- для привлечения внимания населения области предоставляет участни-

кам Проекта баннеры (стенды, вывески) с логотипом «Региональный продукт»,

выполненные типографским способом и размером не менее 60 х 60 см и обеспе-

чивают ценниками на продукцию;

- проводит мониторинг ассортимента и цен на продукты питания согласно

утвержденному Перечню продуктов питания региональных производителей, ре-

ализуемых населению по доступным ценам в рамках проекта «Региональный

продукт», полученную информацию ежемесячно до 10 числа следующего за от-

3

четным  месяцем  направляет  в  Мини- стерство, а также размещает на своем

официальном сайте.

3. Заключительные положения

3.1. Совместная  деятельность  Сторон  осуществляется  путем  двухсто-

ронних консультаций, совещаний и других мероприятий.

3.2. Изменения и дополнения в Соглашение вносятся по взаимному со-

гласию сторон, оформляются в письменной форме и являются его неотъемле-

мой частью.

3.3. Соглашение вступает в силу с момента его подписания и действует

бессрочно, если ни одна из сторон не заявит другой стороне путем письменного

уведомления о своем желании прекратить его действие.

3.4. Настоящее  Соглашение  подписано  в  2-х  экземплярах,  имеющих

одинаковую юридическую силу и хранящихся у каждой из Сторон.

4. Юридические адреса и подписи сторон:

Министерство торговли и продоволь-
ствия Сахалинской области

Муниципальное образование

693020, Сахалинская область,
г. Южно-Сахалинск, пр. Мира,107

Юридический, фактический и почто-
вый адрес:_______________________

Телефон: (4242) 672-689 Контактные телефоны
Факсы: (4242) 672-660, (4242)672-693 Факсы:________________________
Е-mail:trade@sakhalin.gov.ru Е-mail_________________________
Министр Глава администрации
____________________________ ________________________
И.В.Павленко ________________________ (ФИО)
            МП.             МП.

4